

# Dokąd na wycieczkę? Zaolzie. Ścieżka Rycerska na Czantorię – czeska część szlaku

Data publikacji: 14.12.2024 12:00

Ścieżka Rycerska po czeskiej stronie Czantorii (Naučná stezka Rytířská) to doskonała propozycja dla miłośników pieszych wędrówek i historii regionu. Trasa przebiega w całości na terenie Republiki Czeskiej, prowadząc z Nydku na Wielką Czantorię (Velká Čantoryje, 995 m n.p.m.), będąc niezależnym szlakiem.

*Zaolzie. Ścieżka Rycerska na Czantorię – czeska część szlaku. mat.pras.OX.PL*

Szlak rozpoczyna się w centrum Nydku. Dojechać tu można zarówno samochodem (znajduje się tutaj parking, na którym można pozostawić samochód), jak i pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Bystrzycy, a stamtąd autobusem do Nydku.

Startujemy z rynku, skąd Ścieżka Rycerska prowadzi w stronę zboczy Czantorii, oferując po drodze piękne widoki na czeską stronę Beskidu Śląskiego. Trasa oznaczona jest charakterystycznym symbolem rycerza z chorągwią, co czyni ją łatwą do odnalezienia i śledzenia. Można też kierować się [naniesionym na mapy.cz planem trasy](#).

Podczas wędrówki mijamy tablice edukacyjne, które przybliżają legendy i historie związane z Wielką Czantorią. Według podań rycerze śpią we wnętrzu góry, gotowi przebudzić się w chwili zagrożenia regionu.

Szlak prowadzi przez lasy i polany, a każde z tych miejsc pozwala na chwilę odpoczynku i podziwianie otaczającej przyrody.

Wielka Czantoria, najwyższy szczyt na trasie, oferuje turystom wieżę widokową, z której rozciągają się panoramy na czeską i polską stronę Beskidów, a przy dobrej widoczności – o wiele dalsze. Wieża jest popularnym punktem docelowym dla turystów zarówno z Polski, jak i z Czech. Na szczycie można również skorzystać z miejsc do odpoczynku i nabrać sił przed zejściem.

Ścieżka Rycerska wraca do Nydku inną trasą, tworząc zamkniętą pętlę. Dzięki temu turyści mogą podziwiać różnorodne krajobrazy, które oferuje Beskid Śląski.

Cała trasa to [niespełna 10 km, których przejście zajmie nam niespełna 4 godziny samego marszu](#). Jest to więc doskonały wybór na aktywny dzień w górach o obecnej porze roku, kiedy dzień jest krótki.